PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО  РАЙОНА
от 23.10.2013 года

                     № 130
ст-ца Ильинская
О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения от 15 февраля 2012 года №9 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ильинский сельский дом культуры» Ильинского сельского поселения Новопокровского района»
 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, нормативными и правовыми актами Российской Федерации.           Руководствуясь пунктом 7 Решения Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района № 147от 05 февраля 2008 года «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Ильинского сельского поселения Новопокровского района». Постановлением администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 01 февраля 2010 года № 2 «О введении отраслевой системы оплаты туда работников культуры, искусства и кинематографии Ильинского сельского поселения Новопокровского района» (с изменениями от 15.02.2012г. № 9). Постановлением администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 17 ноября 2011 года № 90 «Об изменении типа муниципального учреждения и утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Ильинский сельский дом культуры» Ильинского сельского поселения Новопокровского района. Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 « О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях совершенствования системы оплаты труда работников учреждений культуры, обеспечения повышения уровня оплаты труда и усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда работников, администрация    Ильинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Повысить с 01 октября на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Ильинская сельский дом культуры» Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Ильинский сельский дом культуры» Ильинского сельского поселения Новопокровского района
от 15.02.2012 года № 9 в пункте 1 раздела 2, пункте 1 раздела 3,таблицы изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя главы по финансовым вопросам, главного бухгалтера А.С.Иванищеву.
5. . Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с                           01 октября 2013 года.

     Глава Ильинского

    сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    УТВЕРЖДЕНО

    постановлением администрации
    Ильинского сельского поселения

    от 23.10.2013 № 130
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Ильинский сельский дом культуры»

Ильинского сельского поселения Новопокровского района

II. Порядок и условия оплаты труда работников,

занимающих должности служащих

1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются                       на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	3514

	2.
	Должности работников культуры, искусства                                и кинематографии среднего звена
	3812

	3.
	Должности работников культуры, искусства                                 и кинематографии ведущего звена
	5181

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	6789

III. Порядок и условия оплаты труда работников,                            осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются                      в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	С 01.10.2013года

	3680
	3743
	3806
	3871
	3934
	4060
	4187
	4314

СОГЛАСОВАНО                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ

          Глава Ильинского                                                                                                                                                                                                                       Директор МКУ

    сельского поселения                                                                                                                                                                                                                   «Ильинский СДК»

   ________ Ю.М.Ревякин                                                                                                                                                                                                                __________  А.Г.Астафьева
  «01» октября  2013 г.                                                                                                                                                                                                                      «01» октября 2013 г.

Штатное расписание работников МКУ  «Ильинский СДК» на 01. 10. 2013г.

	№ п/п
	Должность (специальность, профессия)
	Ф.И.О.
	Количество штат-ных

еди-ниц
	Должностной оклад
	Персональный повышающий коэффициент к окладу
	Стимулирующие  надбавки, руб.
	ИТОГО

начислено

за месяц
	Годовой

фонд

з/платы

	Выслуга

лет

от 5% до 15%
	Совмеще

ние профессий, расшире

ние зон обслуживания
	Профес

сиональное мастерство
	Выплата за работу в  (сельской местности – 25%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Директор

	1
	7614
	2283
	1142

	-
	1903
	12942
	155304

	Рук. клуб формир.

	0,5
	2536

	634
	3170
	38040

	2
	Балетмейстер

	1
	5181
	-
	777
	155
	260
	1296
	7669
	92028

	3
	Бухгалтер

	0,75
	5137
	1540
	-
	-
	-
	-
	6677
	80124

	4
	Худ. руководитель

	1
	6789
	-
	1018
	-
	-
	1697
	9504
	114048

	5
	Хормейстер

	1
	5181
	-
	777
	155
	260
	1296
	7669
	92028

	6
	Зав. музея

	0,5
	2536

	380
	-
	-
	634
	3550
	42600

	7
	Зав. детск. сектором

	1
	3812

	572
	498
	498
	954
	6334
	76008

	8
	Зав сект. по раб. с мол.

	1
	3812
	2591
	572
	264

	954
	8193
	98316

	9
	Инструктор по спорту

	1
	3812
	1144
	572
	264

	954
	6746
	80952

	10
	Рук. клуб. Форм.

	0,5
	2536

	634
	3170
	38040

	12
	Артист    эстрадного жанра

	1
	3613
	-
	572
	264
	-
	954
	5602
	67224

	13
	Контролер

	0,6
	2108
	1051

	27

	3186
	38232

	0,4
	1405
	704

	18

	2127
	25524

	14
	Уборщик помещений

	1
	3514
	1597

	45

	5156
	61872

	1
	3514
	1597

	45

	5156
	61872

	1
	3514

	1597

	45

	5156

	61872

	15.
	Сторож

	1
	3514

	1758

	5272
	63264

	1
	3514

	1758

	5272
	63264

	17
	Рук. КФХ «Горенка»

	0,1
	518

	129
	647
	7764

	0,2
	1036

	258
	1294
	15528

	0,4
	2072

	516
	2588
	31056

	      ИТОГО:

	16,95
	77467
	14104
	6382
	5296
	1018
	12813
	117080
	1404960

Годовой фонд оплаты труда:     1 404 960  рублей , Отчисления 30,2%:  424 297, рублей  ВСЕГО ФОТ=1 822 727 рублей